
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. KK/SML/22/23 

Oprava a nátěry výplní otvorů, oprava a nátěr jižní a východní fasády včetně 
restaurování; výměna kastlových oken 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený dne $ 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

  

„Občanský zákoník“) 

Krajská knihovna v Pardubicích . 
se sídlem: Pardubice, Pardubice-Staré Město, Pernštýnské náměstí 77, PSČ 
53002 
zastoupena: Ing. RADOMÍROU KODETOVOU, ředitelkou, 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

  

    ankovní spojení: KB a.s., Pardubice 
č. ú: 19-238 556 0277/0100 
IČ: 00085219 
DIČ: CZ00085219 

(organizace zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr 1609) 

2. Zhotovitel: Manitas group, s.r.o. 
se sídlem : Vrbčany 8, 280 02 Kolín 
zastoupen: Zdeňkem Hintermůllerem, jednatelem 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Zdeněk Hintermůller, jednatel 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
Zdeněk Hintermůller, jednatel 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště: 
Zdeněk Hintermůller, jednatel 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Zdeněk Hintermůller, jednatel 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú: 5637584309/0800 
IČ: 07888082 
DIČ: CZ07888082 

(spisová značka rejstříkového soudu: MS v Praze, odd. C, vl. 309296) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 

1/3 
Dodatek č. 2 k SOD č. KK/SML/22/23



L. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 28. 6. 2023 „Smlouvu o dílo č. KK/SML/22/23“ (dále jen 
„Smlouva“). Předmětem díla je zhotovení stavby „Oprava a nátěry výplní otvorů, oprava a nátěr 
jižní a východní fasády včetně restaurování; výměna kastlových oken“ v objektu Krajské 
knihovny v Pardubicích, Pernštýnské náměstí 77. 

II. Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku je úprava: 

a) „Článku II. — Cena díla“ v bodě 1. 

Původní znění: 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran: 

3.996.723,38 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 

DPH při sazbě 21 % činí 839.311,91 Kč 

Cena včetně DPH činí 4.836.035,29 Kč 

Nové znění: 

1.. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
odůvodnění ZL č.1 a ZL č.2 v souladu s dohody smluvních stran: 

3.996.723,38 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“) v základu + navýšení dle ZL č. 1 
o 558.537,51 Kč bez DPH + navýšení dle ZL č. 20 265.480,- Kč bez DPH. Celkem 
4.820.740,89 Kč bez DPH 

DPH při sazbě 21 % činí 839.311,91 Kč + 117.292,88 Kč + 55.750,80, celkem 
1.012.355,59 Kč 

Celková cena včetně DPH činí 5.833.096,48 Kč 

b) „Článku III — Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění“ v bodě 3. 

Původní znění: 

3.. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. I. 
smlouvy objednateli nejpozději do 30.11.2023, přičemž je srozuměn s tím, že pozdější 
předání a převzetí může mít ve vztahu k poskytnuté dotaci vliv na uznatelnost nákladů 
spojených s prováděním stavby a tím i vznikem škody objednateli. 

Nové znění: 
3.Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat I. etapu předmětu díla dle 
čl. I. smlouvy objednateli nejpozději do 30.11.2023 ( viz ZL č.1 ), II. etapu sjednaných prací dle 
ZL č. 2 zahájí nejpozději 02. 05. 2024 a předat dle přiloženého harmonogramu nejpozději do 
30. 06. 2024, přičemž je srozuměn s tím, že pozdější předání a převzetí může mít ve vztahu 
k poskytnuté dotaci vliv na uznatelnost nákladů spojených s prováděním stavby a tím i 
vznikem škody objednateli. 

2/3 
Dodatek č. 2 k SOD č. KK/SML/22/23



II. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají nezměněna. 

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti po podpisu obou smluvních stran a jeho uveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění. 

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž po jeho 
oboustranném podpisu obdrží každá ze smluvních stran jedno vyhotovení. 

V Pardubicích dne: ..//“...// E 

        
za zhotovitele za objednatele 

Ing. Radomíra Kodetová, ředitelka Zdeněk Hinter 

Krajská knihovna v Pardubicích Manitas group/s. r. o. 

ller, jednatel 

3/3 

Dodatek č. 2 k SOD č. KK/SML/22/23



 
 
 
 

O'4's 
dnoJ3 

SeJIUPA 

 
 

"
9
0
8
9
6
7
 

  

  

  

 
 

   
   

SZ PIN 
“pZOZ 9204 A JU9$3| ZDIUOWA 

 
 

Jasawupu 
oyDySUÁJSUJAd 

OP 
ÁXN4d 

O 95 
DUPaf 

'NWIZa4 
U9XSIO1D1NOISD4 

A - N491DU 
ÁADAdO 

"ga|0W 
UDÁUJISOU 

O X921UDSd 
DADUJO 

 
 

  

POOG 
S
b
 

SOUDU 
OYDYSUÁISUJOd 

OP JUDSA] DOADISÁA 
 
 

v
o
z
 
 
 

  
„YDIDIGNPIBd 

A 
PUAOUIUX 

PYSÍEJY 
ÁDESEJ 

PARIdO 
- ÁPESEJ 

PABIdO“ 
 
 

  
pz 

u
d
u
D
3
   

PZ 
U313M) 

:9XE 
ADZEN 

 
 

 


